
Página: 1 / 3

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2024

05/09/2024

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/09/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
86/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER SALAS E REFEITÓRIO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL/SC, COM RECURSO
PROVENIENTE DE EMENDA ESTADUAL Nº 1373/2023.

Lote: 1
Participante: ALFA LICITAÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONJUNTO DE MERENDA COM 04 LUGARES PARA BEBÊS E CADEIRA

DE SUPERVISOR; MESA COM TAMPO EM COMPENSADO
MULTILAMINADO EM 30MM COM BORDAS EM PVD. MEDIDAS:
1830X960MM; CONTENDO 04 CAVIDADES DE 300X240MM COM
ASSENTOS EMBUTIDOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA,
POSSUINDO COLUNA ENTRE AS PERNAS DA CRIANÇA; CONTENDO
TAMBÉM CADEIRA GIRATÓRIA PARA SUPERVISOR COM ASSENTO E
ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM.

3,000 UN 3.868,60 11.605,80

2 CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO INFANTIL COM 12
LUGARES; MESA COM TAMPO BIPARTIDO MEDINDO
2400MMX800MMX590MM, CONFECCIONADO EM RESINA
TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO; CADEIRAS COM ASSENTO E
ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM INTERLIGADOS; ASSENTO
MEDINDO 340MM DE LARGURA E 280MM DE EXTENSÃO VERTICAL,
ESPESSURA MÍNIMA DE 4,5MM.

2,000 UN 3.847,10 7.694,20

Total do Participante: 19.300,00

Lote: 2
Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

3 ESCRIVANINHA PARA ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO 02 GAVETAS
CONFECCIONADA EM MDF OU MDP DE 25MM DE ESPESSURA;
POSSUI FITA DE BORDA EM PVC COM 2 MM DE ESPESSURA EM
TODO O CONTORNO DA PEÇA; TAMANHO: 1,90X0,60/0,75; CONTÉM
SAIA COM ATÉ 40CM DE ALTURA NO FUNDO, CONFECCIONADO EM
MDF OU MDP COM ATÉ 18MM DE ESPESSURA; CONTÉM 02 GAVETAS
NO LADO DIREITO COM CORREDIÇAS METÁLICAS TELESCÓPICAS NA
COR DO MÓVEL, COM PUXADORES ARREDONDADOS COM 15CM DE
LARGURA; SUPORTA NO MÍNIMO 25KG; COR A DEFINIR NO ATO DA
COMPRA; O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO; ATENÇÃO:
EQUIPAMENTO MÓVEL DEVERÁ TER NO MÍNIMO 01 ANO DE
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

1,000 UN 811,80 811,80

4 ESCRIVANINHA DE CANTO PARA ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO 02
GAVETAS CONFECCIONADA EM MDF OU MDP DE 25MM DE
ESPESSURA; POSSUI FITA DE BORDA EM PVC COM 2 MM DE

1,000 UN 1.005,20 1.005,20

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 30/09/2024, às 13:49:40. Protocolo: 56913ad4-59b2-48ff-8926-fa2280fee707



Página: 2 / 3

ESPESSURA EM TODO O CONTORNO DA PEÇA; FORMATO: L;
TAMANHO: 1,75X1,50/0,75; CONTÉM SAIA COM ATÉ 40CM DE
ALTURA NO FUNDO, CONFECCIONADO EM MDF OU MDP COM ATÉ
18MM DE ESPESSURA; CONTÉM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO
COM CORREDIÇAS METÁLICAS TELESCÓPICAS NA COR DO MÓVEL,
COM PUXADORES ARREDONDADOS COM 15CM DE LARGURA;
SUPORTA NO MÍNIMO 25KG; COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA; O
PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO; ATENÇÃO:
EQUIPAMENTO MÓVEL DEVERÁ TER NO MÍNIMO 01 ANO DE
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ESCRIVANINHA DE CANTO PARA ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO 02

GAVETAS CONFECCIONADA EM MDF OU MDP DE 25MM DE
ESPESSURA; POSSUI FITA DE BORDA EM PVC COM 2 MM DE
ESPESSURA EM TODO O CONTORNO DA PEÇA; FORMATO: L;
TAMANHO: 1,00X1,35/0,75; CONTÉM SAIA COM ATÉ 40CM DE
ALTURA NO FUNDO, CONFECCIONADO EM MDF OU MDP COM ATÉ
18MM DE ESPESSURA; CONTÉM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO
COM CORREDIÇAS METÁLICAS TELESCÓPICAS NA COR DO MÓVEL,
COM PUXADORES ARREDONDADOS COM 15CM DE LARGURA;
SUPORTA NO MÍNIMO 25KG; COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA; O
PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO; ATENÇÃO:
EQUIPAMENTO MÓVEL DEVERÁ TER NO MÍNIMO 01 ANO DE
GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

1,000 UN 883,00 883,00

Total do Participante: 2.700,00

Lote: 3
Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

6 ARMÁRIO BAIXO MODELO BALCÃO COM PORTA DE CORRER E NO
MÍNIMO 01 PRATELEIRA NA PARTE INTERNA; CONFECCIONADO EM
MDF OU MDP, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM; PESO MÍNIMO
SUPORTADO POR PRATELEIRA: 35KG; TAMANHO: 2,30X0,50/0,90;
COR A DEFINIR NO ATO DA COMPRA; O PRODUTO DEVE SER
ENTREGUE MONTADO; ATENÇÃO: EQUIPAMENTO MÓVEL DEVERÁ
TER NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

1,000 UN 788,10 788,10

7 ARMÁRIO COM PORTA DE CORRER E NO MÍNIMO 02 PRATELEIRAS
NA PARTE INTERNA; TAMANHO: 1,35X0,50/1,80; CONFECCIONADO
EM MDF OU MDP, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM;  PESO
MÍNIMO SUPORTADO POR PRATELEIRA: 35KG; COR A DEFINIR NO
ATO DA COMPRA; O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO;
ATENÇÃO: EQUIPAMENTO MÓVEL DEVERÁ TER NO MÍNIMO 01 ANOS
DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

1,000 UN 1.065,80 1.065,80

8 ARMÁRIO COM PORTA DE CORRER E NO MÍNIMO 03 PRATELEIRAS
NA PARTE INTERNA; TAMANHO: 1,50X0,50/1,80; CONFECCIONADO
EM MDF OU MDP, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM;  PESO
MÍNIMO SUPORTADO POR PRATELEIRA: 35KG; COR A DEFINIR NO
ATO DA COMPRA; O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO;
ATENÇÃO: EQUIPAMENTO MÓVEL DEVERÁ TER NO MÍNIMO 01 ANO
DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

1,000 UN 1.446,10 1.446,10

Total do Participante: 3.300,00

Total Geral: 25.300,00

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E
EQUIPAMENTOS/EDUCAÇÃO

04.001.12.361.0005.1011.4.4.90.00.00 R$ 47.093,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 30/09/2024, às 13:49:40. Protocolo: 56913ad4-59b2-48ff-8926-fa2280fee707



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

30 de Setembro de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 30/09/2024, às 13:49:40. Protocolo: 56913ad4-59b2-48ff-8926-fa2280fee707


